
ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ИКОНОМИКА -  ШУМЕН 
бул. „Симеон Велики” № 62, тел./факс 054 800 326 
шаИ: р§1_$Ьитеп@аЬу.Ъ§ \уут.р§18Ьитеплсоп.Ь§

с>
//Лу

УТВЪРЖДАВАМ:
БИСТРА ВАЦОВА 
ДИРЕКТОР НЖ ПГИ ШУМЕН

У Ч И Л И Щ Е Н  У Ч Е Б Е Н  П Л А Н

За IX а клас Учебна 2019 / 2020 година
Форма на обучение - дневна

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ: 345 „АДМИНИСТРАЦИЯ И УПРАВЛЕНИЕ“ 
ПРОФЕСИЯ: 345120 „ИКОНОМИСТ“
СПЕЦИАЛНОСТ: 3451204 „ИКОНОМИКА И МЕНИДЖМЪНТ“

Училищният учебен план е разработен на основание §24 от Преходни и заключителни 
разпоредби на Закона за предучилищното и училищното образование, чл.14 на Наредба № 4 от 
30 ноември 2015 г. за учебния план и въз основа на типов учебен план за професионално 
образование с придобиване на трета степен на професионална квалификация, с разширено 
изучаване на чужд език, по рамкова програма В -  вариант В4. утвърден със Заповед №РД 09 -  
4731/ 01.09.2017 г. на министъра на образованието и науката

VIII а 2018-2019 година XII а 2022-2023 година

Приет с решение на Педагогическия съвет -  Протокол №14/12.09. 2019 година. 
Съгласуван с обществения съвет към гимназията -  Протокол №11/12. 09. 2019 година. 
Утвърден със Заповед № РД 12-835/12. 09. 2019 година на директора на ПГИ

Шумен, 2019 година



/ I. РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА УЧЕБНИТЕ ПРЕДМЕТИТЕ И ЧАСОВЕ ПО 
СРОКОВЕ, СЕДМИЦИ И ГОДИШНО

Видове подготовка, учебни 
предмети/модули

I гимназиален 
етап - IX клас

Г одишно

С)

У ч еб н и  седм и ц и

I срок 
18

II срок 
18 36

Раздел А -  задължителни учебни часове С е д м и ч е н  б р о й  
у ч е б н и  ч а с о в е

Г о д и ш е н  
б р о й  
у ч е б н и  
ч а с о в е

I О бщ ообразоват елна  подго т о вка

1. Български език и литература 3 3 108
2. Чужд език -  Английски език 6 6 216
3. Чужд език - 2 2 72

3.1. Немски език
3.2. Италиански език

4. Математика 3 3 108
5. Информационни технологии 1 1 36
6. История и цивилизации 2 2 72
7. География и икономика 1 1 36
8. Философия 1 1 36
9. Биология и здравно образование 1 1 36
10. Физика и астрономия 1 1 36
11. Химия и опазване на околната среда 1 2 54
12. Музика 1 18
13. Изобразително изкуство 1 18
14. Физическо възпитание и спорт

14.1 Физическо възпитание и спорт 2 2 72
14.2 Модул за спортни дейности -  лека 
атлетика

1 1 36

I I О бщ а п р о ф еси о на лна  п о дгот овка

15. Здравословни и безопасни условия на труд 1 18
Общо за раздел А 27 27 972
Раздел Б - избираеми учебни часове

I I I О т раслова  п р о ф еси о на лна  п одгот овка

16. Обща икономическа теория 3 2 90
17. Бизнес комуникации -  учебна практика 1 1 36
18. Икономическа информатика - учебна 

практика
1 1 36

I V С пециф ична  п р о ф еси о на лна  п о дгот овка

V Р а зш и р ена  п р о ф еси о на лна  подгот овка
19. Обща икономическа теория 1 18
20. Бизнес комуникации 1 1 36
VI Разширена подготовка

Общо за раздел Б 6 6 216
Общо за раздел А+ раздел Б 33 33 1188



Раздел В -  факултативни учебни часове
VII Д о п ъ лн и т елн а  подгот овка

Общо за раздел А + раздел Б + раздел В 33 33 1188

II. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ
1. Всяка учебна седмица, освен задължителните учебни часове, включва и по един 

учебен час по учебния предмет «Физическо възпитание и спорт» който се използва за 
организиране и провежданена спортни дейности съгласно чл 92, ал.1 и 4 от ЗПУО, чл.14, ал 5 
от Наредба 4 от 30. 11. 2015 година за учебния план и заповед РД 09-1111/ 15.08.2016 година 
на министъра на образованието и науката

Спортните дейности се провеждат по следните видове спортове:
V волейбол,
V футбол,
V  баскетбол,
V лека атлетика,

2. Всяка учебна седмица извън часовете, определени като задължителни учебни включва 
и по един учебен час на класа съгласно чл. 92, ал. 2 от ЗПУО и чл 14, ал 6 от Наредба 4 от 30.
11.2015 година за учебния план.

Часът на класа се използва за последователно развитие на класа, за патриотично 
възпитание, за изграждане на граждански компетентности, включително и чрез ученическо 
самоуправление.
3. В училищния учебен план са включени часове за разширена професионална подготовка, 

които са разпределени за изучаване на предмети/модули, които развиват и 
усъвършенстват отделни компетентности от отрасловата и специфичната професионална 
подготовка в съответствие с интересите и индивидуалнте възможности на учениците и 
възможностите на училището в съответствие с ДОС за придобиване на квалификация по 
професията: обща икономическа теория, бизнес комуникации.

4. Екземпляр от училищния учебен план се съхранява в задължителната документация на 
паралелката в училищния архив, към Сведението за организиране на дейността в училището за 
учебната година ( Списък - образец №1 ).



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ИКОНОМИКА -  ШУМЕН 
бул. „Симеон Велики” № 62, тел./факс 054 800 326 
таИ: р§1_$Ьитеп@аЪу.Ь§ \\пту.р§1$Ьитеплсоп.Ь§

С)

/УЖ
((&г

УТВЪРЖДАВАМ: 
БИСТРА ВАЦОВА 
ДИРЕКТОР НА П1

У Ч И Л И Щ Е Н  У Ч Е Б Е Н  П Л А Н

За IX б клас Учебна 2019 / 2020 година
Форма на обучение - дневна

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ: код 343 ФИНАНСИ, БАНКОВО И
ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДЕЛО

ПРОФЕСИЯ: 343010 ФИНАНСИСТ
СПЕЦИАЛНОСТ: 3430101 БАНКОВО ДЕЛО

Училищният учебен план е разработен на основание §24 от Преходни и заключителни 
разпоредби на Закона за предучилищното и училищното образование, чл.14 на Наредба № 4 от 
30 ноември 2015 г. за учебния план и въз основа на типов учебен план за професионално 
образование с придобиване на трета степен на професионална квалификация, с разширено 
изучаване на чужд език, по рамкова програма В -  вариант В4, утвърден със Заповед № РД09 -  
3987/ 28.08.2017 г. на министъра на образованието и науката
VIII б 2018-2019 година XII б 2022-2023 година

Приет с решение на Педагогическия съвет -  Протокол №14/12. 09. 2019 година. 
Съгласуван с обществения съвет към гимназията -  Протокол №11/12. 09. 2019 година. 
Утвърден със Заповед № РД 12-8836/12. 09. 2019 година на директора на ПГИ

Шумен, 2019 година



I. РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА УЧЕБНИТЕ ПРЕДМЕТИТЕ И ЧАСОВЕ ПО 
СРОКОВЕ, СЕДМИЦИ И ГОДИШНО

Видове подготовка, учебни 
предмети/модули

I гимназиален 
етап - IX клас

Г одишно

У ч ебн и  седм и ц и

I срок 
18

II срок 
18 36

Раздел А -  задължителни учебни часове С е д м и ч е н  б р о й  
у ч е б н и  ч а с о в е

Г о д и ш е н
б р о й
у ч е б н и
ч а с о в е

I Общообразователна подготовка
1. Български език и литература 3 3 108
2. Чужд език -  Английски език 6 6 216
3. Чужд език - 2 2 72

3.1. Немски език
3.2. Руски език

4. Математика 3 3 108
5. Информационни технологии 1 1 36
6. История и цивилизации 2 2 72
7. География и икономика 1 1 36
8. Философия 1 1 36
9. Биология и здравно образование 1 1 36
10. Физика и астрономия 1 1 36
11. Химия и опазване на околната среда 1 2 54
12. Музика 1 18
13. Изобразително изкуство 1 18
14. Физическо възпитание и спорт

14.1 Физическо възпитание и спорт 2 2 72
14.2 Модул за спортни дейности —' лека 
атлетика

1 1 36

I I Обща професионална подготовка
15. Здравословни и безопасни условия на труд 1 18

Общо за раздел А 27 27 972
Раздел Б - избираеми учебни часове

I I I Отраслова професионална подготовка
16. Обща икономическа теория 3 3 108
17. Бизнес комуникации 1 18
18. Бизнес комуникации -  учебна практика 1 1 36
I V Специфична професионална подготовка

V Разширена професионална подготовка
19. Икономика на предприятието 1 1 36
20. Б и з н е с  к о м у н и к а ц и и 1 18
VI Разширена подготовка

Общо за раздел Б 6 6 216
Общо за раздел А+ раздел Б 33 33 1188
Раздел В -  факултативни учебни часове

VII Допълнителна подготовка



Общо за раздел А + раздел Б + раздел В 33 33 1188

II. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ
1. Всяка учебна седмица, освен задължителните учебни часове, включва и по един 

учебен час по учебния предмет «Физическо възпитание и спорт» който се използва за 
организиране и провежданена спортни дейности съгласно чл 92, ал.1 и 4 от ЗПУО, чл.14, ал 5 
от Наредба 4 от 30. 11. 2015 година за учебния план и Заповед РД 09-1111 / 15.08.2016 година 
на министъра.-на образованието и науката

Спортните дейности се провеждат по следните видове спортове:
^  волейбол,
У футбол,
^  баскетбол 
^  лека атлетика

2. Всяка учебна седмица извън часовете, определени като задължителни учебни включва и 
по един учебен час на класа съгласно чл. 92, ал. 2 от ЗПУО и чл 14, ал 6 от Наредба 4 от 30. 11. 
2015 година за учебния план.

Часът на класа се използва за последователно развитие на класа, за патриотично 
възпитание, за изграждане на граждански компетентности, включително и чрез ученическо 
самоуправление.

3. В училищния учебен план са включени часове за разширена професионална подготовка, 
които са разпределени за изучаване на предмети/модули, които развиват и 
усъвършенстват отделни компетентности от отрасловата и специфичната 
професионална подготовка в съответствие с интересите и индивидуалнте възможности 
на учениците и възможностите на училището в съответствие с ДОС за придобиване на 
квалификация по професията: бизнес комуникации, икономика на предприятието.

4. Екземпляр от училищния учебен план се съхранява в задължителната документация на 
паралелката в училищния архив, към Сведението за организиране на дейността в училището 
за учебната година (Списък - образец №1).



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ИКОНОМИКА -  ШУМЕН 
бул. „Симеон Велики” № 62, тел./факс 054 800 326 
шаН: р§1_§Ьитеп@аЬу.Ъ§ тиу.р^Ьитеплсоп.Ъ^

УТВЪРЖДАВАМ:
БИСТРА ВАЦОВА 
ДИРЕКТОР НА ПГИ ШУМЕН

У Ч И Л И Щ Е Н  У Ч Е Б Е Н  П Л А Н

За IX в клас Учебна 2019 / 2020 година
Форма на обучение - дневна

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ: код 344 „СЧЕТОВОДСТВО И ДАНЪЧНО
ОБЛАГАНЕ“

ПРОФЕСИЯ: код 344030 „ОПЕРАТИВЕН СЧЕТОВОДИТЕЛ“
СПЕЦИАЛНОСТ: код 3440301 „ОПЕРАТИВНО СЧЕТОВОДСТВО“
Училищният учебен план е разработен на основание §24 от Преходни и заключителни разпоредби 
на Закона за предучилищното и училищното образование, чл.14 на Наредба № 4 от 30 ноември 
2015 г. за учебния план и въз основа на типов учебен план за професионално образование с 
придобиване на трета степен на професионална квалификация, с разширено изучаване на чужд 
език, по рамкова програма В -  вариант В4, утвърден със Заповед № РД09 -  4239/ 30.08.2017 г. на 
министъра на образованието и науката
VIII в 2018-2019 година XII в 2022-2023 година

Приет с решение на Педагогическия съвет -  Протокол №14/12. 09. 2019 година. 
Съгласуван е обществения съвет към гимназията -  Протокол №11/12. 09. 2019 година. 
Утвърден със Заповед № РД 12-837/12. 09. 2019 година на директора на ПГИ

Шумен, 2019 година



I. РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА УЧЕБНИТЕ ПРЕДМЕТИТЕ И ЧАСОВЕ ПО 
СРОКОВЕ, СЕДМИЦИ И ГОДИШНО

Видове подготовка, учебни 
предмети/модули

I гимназиален 
етап - IX клас

Годишно

С)

У ч ебн и  сед м и ц и

I с р о к  

18
II с р о к  

18 36
Раздел А -  задължителни учебни часове С е д м и ч е н  б р о й  

у ч е б н и  ч а с о в е
Г о д и ш е н
б р о й
у ч е б н и
ч а с о в е

I Общообразователна подготовка
1. Български език и литература 3 3 108
2. Чужд език -  Английски език 6 6 216
3. Чужд език -  руски език 2 2 72
4. Математика 3 3 108
5. Информационни технологии 1 1 36
6. История и цивилизации 2 2 72
7. География и икономика 1 1 36
8. Философия 1 1 36
9. Биология и здравно образование 1 1 36
10. Физика и астрономия 1 1 36
11. Химия и опазване на околната среда 1 2 54
12. Музика 1 18
13. Изобразително изкуство 1 18
14. Физическо възпитание и спорт

14.1 Физическо възпитание и спорт 2 2 72
14.2 Модул за спортни дейности -  лека 
атлетика

1 1 36

II Обща професионална подготовка
15. Здравословни и безопасни условия на труд 1 18

Общо за раздел А 27 27 972
Раздел Б - избираеми учебни часове

III Отраслова професионална подготовка
16. Обща икономическа теория 3 2 90
17. Икономика на предприятието 1 1 36
18. Бизнес комуникации 1 1 36
IV Специфична професионална подготовка

V Разширена професионална подготовка
19. Обща икономическа теория 1 18
20. Бизнес комуникации -  учебна практика 1 1 36
VI Разширена подготовка

Общо за раздел Б 6 6 216
Общо за раздел А+ раздел Б 33 33 1188
Раздел В -  факултативни учебни часове

VII Допълнителна подготовка
Общо за раздел А + раздел Б + раздел В 33 33 1188



II. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ
1. Всяка учебна седмица, освен задължителните учебни часове, включва и по едйн 

учебен час по учебния предмет «Физическо възпитание и спорт» който се използва за 
организиране и провежданена спортни дейности съгласно чл 92, ал.1 и 4 от ЗПУО, чл.14, ал 5 
от Наредба 4 от 30. 11. 2015 година за учебния план и Заповед РД 09-1111 / 15.08.2016 година 
на министъра на образованието и науката

Спортните дейности се провеждат по следните видове спортове: 
волейбол,

^  футбол,
^  баскетбол 
^  лека атлетика

2. Всяка учебна седмица извън часовете, определени като задължителни учебни включва и 
по един учебен час на класа съгласно чл. 92, ал. 2 от ЗПУО и чл 14, ал 6 от Наредба 4 от 30. 11. 
2015 година за учебния план.

Часът на класа се използва за последователно развитие на класа, за патриотично 
възпитание, за изграждане на граждански компетентности, включително и чрез ученическо 
самоуправление.

3. В училищния учебен план са включени часове за разширена професионална подготовка, 
които са разпределени за изучаване на предмети/модули, които развиват и 
усъвършенстват отделни компетентности от отрасловата и специфичната 
професионална подготовка в съответствие с интересите и индивидуалнте възможности 
на учениците и възможностите на училището в съответствие с ДОС за придобиване на 
квалификация по професията: обща икономическа теория, бизнес комуникации -  учебна 
практика.

4. Екземпляр от училищния учебен план се съхранява в задължителната документация на 
паралелката в училищния архив, към Сведението за организиране на дейността в училището 
за учебната година (Списък - образец №1 ).



ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ИКОНОМИКА -  ШУМЕН 
бул. „Симеон Велики” № 62, тел./факс 054 800 326 
таП: р§1_8Ьитеп@аЬу.Ь§ ттту.р^Ьитеплсоп.Ъ^

У Ч И Л И Щ Е Н  У Ч Е Б Е Н П Л А Н

За IX г клас Учебна 2019/2020 година 
Форма на обучение - дневна

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ: код 343 „ФИНАНСИ, БАНКОВО И
ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДЕЛО“

ПРОФЕСИЯ: код 343010 ФИНАНСИСТ
СПЕЦИАЛНОСТ: код 3430102 „ЗАСТРАХОВАТЕЛНО И

ОСИГУРИТЕЛНО ДЕЛО“
Училищният учебен план е разработен на основание §24 от Преходни и заключителни разпоредби 
на Закона за предучилищното и училищното образование, чл.14 на Наредба № 4 от 30 ноември 
2015 г. за учебния план и въз основа на типов учебен план за професионално образование с 
придобиване на трета степен на професионална квалификация, с разширено изучаване на чужд 
език. по рамкова програма В -  вариант В4, утвърден със Заповед № РД 09 -  3991/ 28.08.2017 г. 
на министъра на образованието и науката
VIII г 2018-2019 година XII г 2022-2023 година

Приет с решение на Педагогическия съвет -  Протокол №1412. 09. 2019 година. 
Съгласуван е обществения съвет към гимназията -  Протокол №11/12 .09. 2019 година. 
Утвърден със Заповед № РД 12-838/12. 09. 2019 година на директора на ПГИ

Шумен, 2019 година



I. РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА УЧЕБНИТЕ ПРЕДМЕТИТЕ И ЧАСОВЕ ПО 
СРОКОВЕ, СЕДМИЦИ И ГОДИШНО

Видове подготовка, учебни 
предмети/модули

I гимназиален 
етап - IX клас

Годишно

е> У ч ебн и  седм и ц и

I с р о к  

18
II с р о к  

18 36

Раздел А -  задължителни учебни часове С е д м и ч е н  б р о й  
у ч е б н и  ч а с о в е

Г о д и ш е н  
б р о й  
у ч е б н и  
ч а с о в е

I Общообразователна подготовка
1. Български език и литература 3 3 108
2. Чужд език -  Английски език 6 6 216
3. Чужд език -  Италиански език 2 2 72
4. Математика 3 3 108
5. Информационни технологии 1 1 36
6. История и цивилизации 2 2 72
7. География и икономика 1 1 36
8. Философия 1 1 36
9. Биология и здравно образование 1 1 36
10. Физика и астрономия 1 1 36
11. Химия и опазване на околната среда 1 2 54
12. Музика 1 18
13. Изобразително изкуство 1 18
14. Физическо възпитание и спорт

14.1 Физическо възпитание и спорт 2 2 72
14.2 Модул за спортни дейности -  лека 
атлетика

1 1 36

I I Обща професионална подготовка
15. Здравословни и безопасни условия на труд 1 18

Общо за раздел А 27 27 972
Раздел Б - избираеми учебни часове

I I I Отраслова професионална подготовка
16. Обща икономическа теория 3 3 108
17. Бизнес комуникации 1 18
18. Бизнес комуникации -  учебна практика 1 1 36
I V Специфична професионална подготовка

V Разширена професионална подготовка
19. Икономика на предприятието 1 1 36
20. Бизнес комуникации 1 18
VI Разширена подготовка

Общо за раздел Б 6 6 216
Общо за раздел А+ раздел Б 33 33 1188
Раздел В -  факултативни учебни часове

VII Допълнителна подготовка

Общо за раздел А + раздел Б + раздел В 33 33 1188



И. ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ
1. Всяка учебна седмица, освен задължителните учебни часове, включва и по един 

учебен час по учебния предмет «Физическо възпитание и спорт» който се използва за 
организиране и провежданена спортни дейности съгласно чл 92, ал.1 и 4 от ЗПУО, чл.14, ал 5 
от Наредба 4 от 30. 11. 2015 година за учебния план и Заповед РД 09-1111 / 15.08.2016 година 
на министъра на образованието и науката

Спортните дейности се провеждат по следните видове спортове:
^  волейбол,
У футбол,
^  баскетбол 
^  лека атлетика

2. Всяка учебна седмица извън часовете, определени като задължителни учебни включва 
и по един учебен час на класа съгласно чл. 92, ал. 2 от ЗПУО и чл 14, ал 6 от Наредба 4 от 30.
11. 2015 година за учебния план.

Часът на класа се използва за последователно развитие на класа, за патриотично 
възпитание, за изграждане на граждански компетентности, включително и чрез ученическо 
самоуправление.

3. В училищния учебен план са включени часове за разширена професионална подготовка, 
които са разпределени за изучаване на предмети/модули, които развиват и 
усъвършенстват отделни компетентности от отрасловата и специфичната 
професионална подготовка в съответствие с интересите и индивидуалнте възможности 
на учениците и възможностите на училището в съответствие с ДОС за придобиване на 
квалификация по професията: икономика на предприятието, бизнес комуникации.

4. Екземпляр от училищния учебен план се съхранява в задължителната документация на 
паралелката в училищния архив, към Сведението за организиране на дейността в училището 
за учебната година ( Списък - образец №1 ).


